
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

1 

   
Prot. MIUR.AOODRVE.UFF.III       Venezia, (v. timbratura in alto) 
(v. timbratura in alto) 
 

 
A tutti gli Assistenti Amministrativi a tempo 

indeterminato in servizio nelle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado del Veneto 
per il tramite dei rispettivi Dirigenti scolastici 

 

e, p.c.  Ai Dirigenti scolastici del Veneto 
Ai Dirigenti degli UAT del Veneto 
Alle OO.SS. regionali del comparto scuola 

 
 
 
Oggetto: AVVISO per la disponibilità al conferimento di incarico specifico di funzioni di DSGA – a.s. 2019/20 

 
PREMESSO che l’ipotesi di contratto collettivo integrativo regionale (CCIR), concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale ATA della regione Veneto per il triennio 2019/20, 2020/21 e 
2021/22, sottoscritta il giorno 3 luglio 2019 in Venezia-Mestre in sede di negoziazione decentrata a livello 
regionale, prevede all’art. 7 i criteri e le modalità per la copertura del posto di DSGA vacante e/o 

disponibile per tutto l'anno scolastico nelle province in cui, al termine delle operazioni di cui al medesimo 
CCIR, risultano disponibili posti di durata annuale in istituzioni scolastiche normodimensionate; 
 

PREMESSO che l’art. 7 della predetta ipotesi di CCIR prevede, secondo l’ordine delle operazioni, che in una 
prima fase i Dirigenti scolastici conferiscano l’incarico di durata annuale di sostituzione del DSGA agli 
Assistenti Amministrativi titolari e/o in servizio nella rispettiva istituzione scolastica, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 14 dell’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale scolastico per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritta il 12.6.2019 e dell’art. 
2 della sequenza contrattuale 25 luglio 2008; 
 
PREMESSO che il medesimo art. 7 ha previsto che, qualora non sia stato possibile da parte dei Dirigenti 
scolastici assegnare il predetto incarico agli Assistenti Amministrativi titolari e/o in servizio nella rispettiva 
istituzione scolastica, si debba fare ricorso, attingendo da un elenco graduato provinciale predisposto dagli 

Uffici di Ambito Territoriale, a provvedimenti di utilizzazione degli Assistenti Amministrativi a tempo 
indeterminato in servizio in altre istituzioni scolastiche statali della regione che presentino un’apposita 
dichiarazione di disponibilità per la rispettiva provincia; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle operazioni di competenza dei Dirigenti scolastici e a seguito della 
pubblicazione e utilizzazione degli elenchi graduati provinciali degli Assistenti Amministrativi a tempo 

indeterminato disponibili alla copertura dei posti di DSGA vacanti e/o disponibili in altre scuole, è stato 

possibile assegnare 241 incarichi di  DSGA su 307 istituzioni scolastiche con posto  vacante e/o disponibile 
e che residuano, pertanto, 66 istituzioni scolastiche il cui posto di DSGA risulta ancora scoperto; 
 
CONSIDERATO che sono esaurite tutte le graduatorie permanenti provinciali per ex responsabili 
amministrativi; 
 

RITENUTO di dover dare esecuzione urgente all’ipotesi di CCIR concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale ATA della regione Veneto per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritta 
il giorno 3 luglio 2019, per la parte del paragrafo dell’art. 7 lettera c) relativa al “conferimento dell’incarico 
ad assistenti amministrativi titolari e/o in servizio in altra provincia” al fine di costituire un elenco 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

2 

graduato regionale degli Assistenti Amministrativi disponibili alla copertura dei suddetti 66 posti vacanti 
o disponibili di DSGA; 
 
 

DISPONE 
 

L’APERTURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO 
 

per la costituzione di un elenco  graduato regionale degli assistenti amministrativi  disponibili alla copertura 
di un posto di Direttore dei Servizi Generali e amministrativi nelle scuole del Veneto. 

 
A tal fine possono produrre domanda, compilando l’allegato modello e inviandolo entro e 
non oltre il  13 settembre 2019 all’indirizzo di posta elettronica: drve.ufficio3@istruzione.it 
tutti gli Assistenti Amministrativi a tempo indeterminato, compresi i neo-immessi in ruolo,  in 
servizio nelle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado del Veneto, interessati 
all’utilizzazione per la copertura dei seguenti posti di DSGA: 
 
 

progressivo 
generale 

Progressivo 
per 
provincia PROVINCIA ISTITUZIONI SCOLASTICHE   

1 1 BL I.C. AGORDO 

2 2 BL I.C. FELTRE 

3 3 BL I.C. MEL 

4 4 BL I.C. SEDICO 

5 5 BL LICEO SCIENTIFICO DAL PIAZ  FELTRE 

          

6 1 PD IC Limena  

7 2 PD IIS Kennedy Monselice 

8 3 PD IC Montegrotto 

9 4 PD IC XII Don Bosco Padova   

10 5 PD IC I^ Piove di Sacco 

11 6 PD IC Teolo 

          

12 1 RO IC Occhiobello 

13 2 RO I.I.S. "De Amicis" - ROVIGO 

14 3 RO IPSAR "Cipriani" - ADRIA 

          

15 1 TV IC ALTIVOLE   

16 2 TV IC CAERANO SAN MARCO   

17 3 TV IC FARRA DI SOLIGO   

18 4 TV IC PAESE   

19 5 TV IC PEDEROBBA   

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

3 

20 6 TV IC PIEVE DEL GRAPPA   

21 7 TV IC RIESE   

22 8 TV IC SAN FIOR   

23 9 TV IC SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA   

24 10 TV IC VALDOBBIADENE   

25 11 TV IIS CASAGRANDE PIEVE DI SOLIGO   

26 12 TV IIS OBICI ODERZO   

27 13 TV IIS ROSSELLI CASTELFRANCO   

28 14 TV IIS SCARPA di Motta di Livenza   

29 15 TV LICEO DA VINCI Treviso   

          

30 1 VE CPIA VENEZIA 

31 2 VE IC GABRIELI MIRANO 

32 3 VE IC MIRANO 2 

33 4 VE IC GALILEI SCORZE' 

34 5 VE IC MARGHERITA HACK - SPINEA 

35 6 VE IC MANIN CAVALLINO 

36 7 VE IC DA VINCI – VENEZIA MESTRE   

37 8 VE IC COLOMBO -CHIRIGNAGO 

38 9 VE IC BASEGGIO- MARGHERA VENEZIA 

39 10 VE IC GIOVANNI XXIII PIANIGA 

40 11 VE IC CHIOGGIA 2 

41 12 VE IPSSAR BARBARIGO - VENEZIA 

42 13 VE IPSSAR MUSATTI - DOLO 

43 14 VE IIS PACINOTTI – VENEZIA MESTRE 

44 15 VE CONVITTO FOSCARINI - VENEZIA 

45 16 VE IIS VERONESE-MARCONI – CHIOGGIA  

          

46 1 VR I.C STADIO - BORGO MILANO - VERONA 

47 2 VR I.C. 19 SANTA CROCE - VERONA 

48 3 VR I.C. DOSSOBUONO DI VILLAFRANCA 

49 4 VR I.C. ISOLA DELLA SCALA 

50 5 VR I.C. NEGRAR 

51 6 VR I.C. NOGARA 

52 7 VR I.C. RONCO ALL'ADIGE 

53 8 VR I.C. TREGNAGO - BADIACALAVENA 

54 9 VR I.C. VERONELLA E ZIMELLA 

55 10 VR I.S. "COPERNICO-PASOLI" VERONA 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

4 

56 11 VR I.S. "MINGHETTI" LEGNAGO 

          

57 1 VI IC BARBARANO  

58 2 VI IC LUGO  

59 3 VI IC MONTEBELLO VICENTINO  

60 4 VI IC MUSSOLENTE  

61 5 VI IC ROMANO D'EZZELINO  

62 6 VI IC SARCEDO    

63 7 VI IC SAREGO    

64 8 VI VICENZA IC 7 

65 9 VI BASSANO -IIS PAROLINI   

66 10 VI VICENZA-  IIS DA SCHIO   

 

 
Nei confronti degli assistenti amministrativi neo-immessi in ruolo il periodo prestato  con incarico di DSGA 
sarà ritenuto valido ai fini del superamento dell’anno di prova nel profilo di appartenenza.  
 
E’ in previsione da parte di questa Direzione la progettazione di idonea formazione a supporto dell’attività 
lavorativa per gli assistenti amministrativi con incarico di DSGA con particolare riguardo a quelli di primo 
incarico. 
 

In seguito alle domande pervenute, sarà cura di questo Ufficio formulare un elenco graduato finalizzato 
all’individuazione degli aspiranti all’incarico di DSGA. 
 
 
                     IL DIRIGENTE  
                 Dott. Giorgio Corà 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso  

connesse) 

 

 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2019-09-06T10:19:16+0000
	CORA' GIORGIO


		2019-09-06T13:05:06+0200
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO UFFICIALE.U.0016399.06-09-2019




